II. Si episcopus collectam *pro re gravi* simpliciter praecipiat absque ulla mentione duplicium primae classis, quibus diebus collecta omittenda erit?

Et sacra eadem Congregatio, audito specialis Commissionis suffragio, re sedulo perpensa, propositis quaestionibus ita respondendum censuit:

Ad I. Affirmative, exceptis sequentibus diebus; nempe: Nativitas Domini — Epiphania Domini — Feria V in Coena Domini — Sabbatum Sanctum — Pascha Resurrectionis — Ascensio Domini — Pentecostes — Festum Ss̄nae Trinitatis et Festum Ss̄mi Corporis Christi.

Ad II. In omnibus duplicibus primae classis, in vigiliis Nativitatis Domini et Pentecostes, et in Dominica Palmarum.

Atque ita rescripsit ac servari mandavit, die 23 decembris 1914.

SCIPIO CARD. TECCHI, *Pro-Praefectus*.

† Petrus La Fontaine, Ep. Charyst., *Secret.*

Freiburg, 10. Februar 1915.

### Erzbischöfliches Ordinariat

(Ord. 13. 1. 1915 Nr 284.)

#### Das Werk der hl. Kindheit betr.

An die hochw. Geistlichkeit der Erzdiözese.

Wir bringen nachstehend das Schreiben Sr. Heiligkeit des Papstes Benedikt XV. vom 8. Dezember v. J. an den Vorsitzenden des Verwaltungsrats des Werkes der hl. Kindheit in Deutschland, Herrn Kaufmann Alois Oster in Aachen, zur Kenntnis. Das darin ausgesprochene hohe Lob wird für die Geistlichkeit der Erzdiözese ein Ansporn sein, dem für die Verbreitung des Glaubens so wichtigen Werk der hl. Kindheit auch in Zukunft ihre Unterstützung und Förderung zuteil werden zu lassen.

Freiburg, 13. Januar 1915.

### Erzbischöfliches Ordinariat

#### EPISTOLA

AD R. D. ALOISIUM OSTER PRAESIDEM CONSILII ADMINISTRANDI OPERIS A SANCTA IESU INFANTIA NUNCUPATI IN GERMANIA SUPERIORE.

Dilecte Fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Ex officiosis litteris quas nuper reddidisti Nobis, perlibenter intelleximus praeclarissimum caritatis opus, cui a sancta Iesu Infantia nomen est inditum, adeo apud catholicas Germaniae nationes profecisse, ut stipis sane conspicuae in universo catholico orbe anno proximo pro eodem opere corrogatae, partem prope dimidiam Germaniae pueri contulerint. Quod quidem et vehementer laetamur et iure merito gratulamur. Quum enim de tot miserorum infantium aeterna procuranda

salute agatur, illud pulchrum iucundumque est ipsum intueri puerorum ordinem in ferendo indigentibus auxilio ceteros antecedere atque ita caritatem in alios usque ab ineunte aetate laudabiliter addiscere. Enixe vero vota suscipimus, ut opus, quod supra memoravimus, Dei providentia adeo sospitet ac tueatur, ut magis magisque floreat in diesque incrementum capiat. Quem in finem caelestium munerum auspicem Nostraeque benevolentiae testem, tibi, dilecte Fili, nec non pueris, directoribus atque adiutoribus omnibus apostolicam benedictionem peramanter in Domino impertimus.